cui corde colligata e stulticia
 litalis intelligentie q̄ fuga
 ut cur x̄ et passio. p̄ quam
 reserata s̄ mistia. spūalis
 intelligentie. puer mcl̄r sen
 sualitas. h̄ puericiai insig
 ma in lecto conscie iuenies.
 in quo p̄cipitur utru p̄uul
 sis. aut non. in h̄i corde all
 gata e stulticia uncl̄o amo
 ris. q̄ inde fugat p̄sentū fla
 gellor̄ correctio. malicia em̄
 unius h̄ore obliuionem facit
 luxurie maxime. ut d̄i ec̄. xi.
 et in ec̄. xxxi. Infirmitas gra
 uis sobriam reddit aiām. Et
 nota q̄ v̄h̄ d̄i colligata q̄ uol
 olenter ibi tenetur stulticia
 in corde h̄ois. cum n̄ sit locus
 naturalis ei. fugatur autē
 ūga discipline. sicut a ueste
 puluis et pediculi. et iūnes
 uiaoy ūga discipline exu
 ciuntur. Et calumpniatur
paupere. et ad litterā planū
3. non h̄t euent̄ sordida p̄a
bonos. talis e q̄ calumpnat
paupere ut mundo det. q̄. etā
inanis gl̄ie expende. talis ope
re p̄batur argum̄to ei q̄ dic
tulli. si equē furaris hodie
ut h̄eri. equē rapis. eq̄ esuris
dinicias. ergo equē oges. v̄l q̄
calumpnat paupem. s̄. det̄
tor p̄t̄ intelligi. qui aliis de

trahit ut se augeat in opini
 one hominū atq; magnificet.
 fili inclina aurē. et p̄ hūilita
 tem. nisi. n̄. uas cordis ad mod̄
 ydrie in aquam sapie saluta
 ris imiseris. n̄ hauries. appo
 nendū ē et cor ad doctrinam sic
 dolium p̄mitt̄ sub mediator
 o. ut q̄i ad lum̄ et claritatem.
 alioq̄m cor tenebrosū reman;
 sapia. n̄. a solis h̄ntib; ip̄am
 et eam uidentib; amatur. a
Ostendi eam tibi hodie. i dies
 in quo sol intelligentie am
 plus inclaruit. describit̄ au
 tripliciter q̄ntum ad tres ui
 ty. sapia. n̄. h̄t lum̄ cognitō
 nis. et hoc q̄ntum ad rōnem.
 et sapie q̄ntum ad affectum.
 v̄n̄ job. xxiiij. trib; uicib; per
 singlos operatur. et triplicat̄
 q̄ntū ad ea q̄ s̄t nature. gr̄e et
 gl̄ie. et tripliciter q̄ntū ad illa
 tria q̄ d̄nt̄ in psalmo. uirtu
 tem et disciplinā et sciām doc
 me. v̄l triplicat̄ describit̄ in
 cognitōib; et errore curiosita
 tem. sup̄uacuitatē. vnde ec̄
 n̄. In sup̄uacuis reb; noli eē
 sollicitus. firmitatem rō dic
 ut suscipatur mens h̄ūana
 que p̄pa pondositate ruit. v̄n̄
 x̄. sapie. Corp̄ q̄ corrumpitur
 aggrauat aiām. Et autē h̄t
 sapiām. h̄t unde s̄. ndeat eis.

a quibus missus est ad curam animarum
Non facias violentiam pauperi
i. christo qui antonomastice qui nihil
de omnibus uendicauit. et
nulli spiritualiter pauper. i. humilis.
ostatur a pauper in porta. i. in
iudicio. vel o tu ostensor non ostas
pauperem. i. peccatorem. in spiritualibus
dumcul in porta ostensionis
quod fit per oblationem aut contumeliam.
In ostas ipsum in
porta. i. christo Job. et ad hostium
semper stant pauperes. et ex-
cubant mane et sero expectan-
tes ab eo beneficium elemosine
seu hospitalitatis. contumeliam
a hiis pauperum irrisione et contu-
melia. de quibus dicitur dominus
ysa. viii. Et accertis plin-
meum. et amos. viii. Audite
qui accertis plin-
meum. et soli est amicus homini uacui-
do. aut furioso. uacuidus aut
furiosus uidetur potest intelligi
adherens uacuo. vel ad-
herens uacuo. de uacuidis qui
ut ait nulli molestas faciunt
amicicias onerosas. Adungi-
u. talibus est adungi ligno in
censo aut ignito. ab uacuidis
u. uacuidiam addiscimus. sic
u. dicit scriptura. Nemo nobis non aliquid
uicium aut uicium aut
dat uel id quod uacuidus siue det-
tor reputat et stulticiam esse

lapiam. unde infra. xxx. Cui det-
toribus ne miscearis. Non esse
hys qui defigunt animas suas et
qui uade offerunt pro debitis.
tales qui se offerunt. et facile
se ingerunt ad curas animarum sus-
cipiendas. qui tenentur proinde
pauca ab eis in cura sua susci-
piunt. presentandus. u. aliqui
a patrone tamquam uos ad excolen-
dum agrum dominicum. presentandus
est et ad curam animarum. tamquam uir
aut sponsus. unde dicitur hinc uirilia.
et semel ubi dei. alioquin castus
et effeminatus est. unde ysa. iiii. Effem-
inati dominabuntur eis. de
matrimonio aut spirituali hinc
ezechiele. xvi. et apocalypsi. xii. tales
tenentur satage pro liberatione
animarum suarum. quarum stipendia
incessanter recipiunt. unde supra
iii. Redemptio anime uiri pro di-
uicie. non si debet recipere ad curam
animarum non quod spiritus emendare.
unde scriptura. Illos admittite quos meli-
ores facturis est. ab illis ad-
mittite a quibus melior efficietis.
Ne transgrediaris terminos
antiquorum. scilicet patrum. uidelicet
fidei. doctrine. exemplorum. simo-
num. et religionis. sic legitur
dixisse beatus Bernardus. est in abbacia
clareuallensis. magna edifi-
cia construxissent. cito inquit
recessimus a uisum patrum. uel

idō ne tñsgrediaris qz int̄ li
 mity ē tñm securitas. Vidisti
mirū uelocem. 7c. Quidam. u.
 sunt p̄telantes de die i diem.
 opari. uelocitas ista i strenui
 tate et ardore bñ opandi. oñ
 fat. in qua securus stat. tal
 stabit coram regibz. i. flatit
 ut eis ministrer obediendo. s.
 l' stabit coram dō. n̄ coram ig
 nobilibz l' mundanis. Q. u.
 coram mundo uident̄ stare.
 p̄cul dubio p̄strati s̄t. Q. enī
 altum ē apud hoīes abhoīa
 tioz ap̄ dñm. Q. n̄ sederis ut co
medas. 7c. ad litteram. qz ap̄
 tales splendidiōz 7 delicati
 or solz ē ciboz appantus. h̄z
 s̄ in ore tuo disciplina. q̄ ē
 custodia toti cordis et corporis. ē
 u. ibi uelut porta. et int̄it.
 et p̄ hoc n̄ s̄ custodia d̄z ē n̄
 facias uo ostiariū gulam. l'
 leracitatem q̄ ē q̄i pedagia
 tia diaboli p̄mittent̄ it̄it̄
 hostes tuos acutissimos. vñ i f̄
 p̄m. de uino. blande inḡdit.
 7c. d̄z s̄ illud ad litt̄am. p̄p̄
 picim ebrietatis et omeſtatoz.
 Vl' de m̄sa sacre sc̄pture p̄t̄
 intelligi. diligent̄. u. debes ad
 uiterē p̄ singlis uerbis sacre sc̄p
 ture q̄ audis te lucrū dñō re
 portaturū. vñ ē timore accede
 dum ē ad m̄sam h̄i. v. ysa. 16.

Audite q̄ p̄mitas ad uibum
 dñi. et eid. h̄v. Ad q̄ respiciā
 n̄ ad terr̄tē simones meos.
 Vel de m̄sa altaris p̄t̄ illigi.
 Ad q̄m n̄ tñm ut comedam̄ ac
 cedim̄. s̄ ut 7 sp̄ualit̄ comeda
 mur. et i corp̄ ec̄e trahiciam̄.
 Attende s̄ diligent̄ q̄ sic x̄p̄
 se ip̄m apponit t̄ tamq̄ agnū
 imaculatū. ita te ip̄m ueld
 agnū eid̄ apponas. n̄ s̄ appo
 nas te ei uelut durū lapidē.
 aut uelut serpentē p̄ det̄tio
 nem. aut leonē p̄ iracundiā.
 aut porcū p̄ uicium. aut bu
 fonem p̄ malignitatē. aut
 uulpem p̄ fraudulentia. sta
 tuend̄ ē aut̄ culter in guttē.
 discipline. s̄ aut̄ d̄mne ani
 maduſionis. aut discretōis.
 l' q̄ntum ad alia exp̄nē cul
 tro penitudinis. d̄z in se in
 gulare uetem hoīe. l' se ip̄m
 q̄i agnū imaculatū d̄fio. slo
 ta aut̄ q̄ missa n̄ aliud ē
 q̄ tot̄ ec̄e sp̄ual' refectō per
 umū q̄ sacerdotis. seu eiusd̄
 ec̄e p̄cionatō. n̄ aliud 7 ē
 q̄ c̄ae toti ec̄e uentilatō corā
 dō p̄ p̄natozem sacerdotem.
 xp̄o domino patrono ip̄s̄ ex
 stente. ſe desideres de cibis. i
quo ē panis m̄daci. panis
mendaci p̄ſens felicitas
seu uanitas. q̄m 7 uidetur

XXII

reficere. si potius erinamit. Id intelligi
gendū ē de pane adulatois. Vt
papa mādacū pūla dōctna in
illū. P scia secularis. q̄ n̄ suste
tat aut implet. si potius inflat.
Vt h̄. viij. i. ad eos. scia in
flat. Non laborare ut dixeris.
vñ ecclastes. Qui amat di
uicias fructum n̄ capiet ex
eis. Idō a n̄ ditatur avarus
q̄ non ibi ponit diuicias ū
fames ē. sicut i bursa impleti
n̄ pot̄ sapia. sic nec cor hūani
pecunia. et idō si ditatur. sol
n̄ possessor pecunie dñs ē. aua
rus uō q̄ amat diuicias pri
earum seruus ēq̄ dñs. vel
de spūalibz diuicijs pot̄ intel
ligi. sic de scia q̄ quidā q̄rō.
n̄ ut in uiuant. s; t̄m ut sciat.
vñ ad. ro. xij. Non plus sapes
q̄ oportet sapere. et eccl. xix.
Bona abscondita i ore clau
so q̄i ap̄ones epularū circū
posite sepulcro. et eccl. xi. Sa
pientia abscondita. i thesau
rus inuisus q̄ utilitas i uti
q̄. q̄. d̄. c̄. ex qui ē mltā sci
ant alioy docē negligūt. et
maxime puidendū ē curā aiay
hūitibz. ut n̄ fastidiosū faciāt
subditis ūbum dei. tales. n̄ sic
pisces si n̄ h̄ant aq̄. nouā mo
runtur. Ne erigas oculos ad
opes. suple spūales. tra curi

oculoy distud. de quibz sex. fasti
dientis stomachi ē multa uel
le degustare. si n̄ potius h̄re q̄
legis. sufficit legē q̄t habebis.
Non sunt ḡ erigendi oculi ad
altitudinem scie dei. vñ ecclastes
xi. Si secutus fuis n̄ apprehendy.
sichomni t̄m ūm ē de mundi
glia et diuicijs q̄ amatores suos
fugunt. et diligūt oteptores.
prima aū cā quare nob̄ talia
auferuntur? dei m̄ia. q̄ t̄pia
ua nob̄ auferit. tamq̄ gladiū.
Secō auferit nob̄ ea tamq̄ zela
tor nolens nos t̄piālibz adula
no amore adherere. tanto. n̄. mi
nus h̄fir q̄nto maḡ amatur.
de spūalibz i diuicijs nichilo
m̄i ūm ē. vñ ecclastes. viij. In
sapia dya. sapiens efficiat.
i ip̄a longi recessit a me. i illd.
Accedet h̄o ad cor altū. i c̄. i il
lud. Cant. vi. Oculi tui auola
re me fecerunt. h̄i opes sublimes
scie intelligūtur. q̄ enolāt eo
m̄ quo d̄m ē. Non comedas c̄ h̄ie
mundo. heretico. i. Inuidia. n̄. ē
fera pessima. ut d̄i. c̄. xxvij.
eo q̄. iurata ē i mortē omniū
bonoy. alia. n̄. uicia solū mi
pugnant bona s; c̄ira. excep
ta sola inuidia. q̄ oīa bona i
pugnat. et idō ē omniū uici
orum p̄uiciosior. et purū i
ulē malū. de inuidia a h̄s

concordantias. xiiij. ecc. xi. xij.
 talis ad modum arioli diuinat
 malum u. n. e. Cibos qd come-
derat euomes. euomes inq;
 p penitudinem falsa dogma-
 ra uel pecca. a gra a e q. aliqf
 ad hi nomitu adducitur. q.
 signatu fuit in hoc qd dñs ihc
 ab anna qui in ipi gla ad ca-
 ypham q in ipi uomitur ad-
 ductus. qntum ad tales. i.
 inuidos sermones pduntur.
In auribz insipientiu ne loq-
ris. tales n scyunt nec sen-
ciunt suauitatem sacroru
eloquoz q sup tybia
z qtharam suauē faciat me-
lodiam lingua suauis ut dñs
ecc. xl. et sunt qd honos lyros
. v. asini ad hyram. coram gra-
libz n e tangenda cythara
sacre scpture. hoc. n. eet mar-
garitas spargē ante porcos.
 ut dñs mathei viij. et narrare
 sapiam dormienti. ut dñs ecc.
 xxiij. sacra. n. eloquia qd reli-
 que tctanda sūt. et ip hoc nō
 passim omibz exponenda. Ne
attingas puuloz tminos z
agru pupuloz ne introeas.
 ad litteram eis iniuriando
 q maxime faciunt religiosi.
 iuxta qd nullus paup agru
 v. uinea in pace possidere per-
 mittitur. de qbz. ysa. v. ve uo-

bis q agru agro coplatis. Vid
 qd i paupibz ipse xpc dñs iniuria
 patitur. reputans s si q eisd
 fiunt. v. moralit. Ne introeat
 agru. sciam. i. humiliu. in-
 dicando. v. eis detrahendo. In hi
 . n. agro e thesaurus abscondi-
 tus ut hi. mathi. xiiij. i fundo
 . n. uite sue inuenit quilibet
 elect hi thesauru. detractorez
 uo plerumq; hi agru depascuq;
 q nō debet sustinere. pximu.
 sic nec de agro copali. Inadiat
ad doctrinam cor tuu. qd non sic
tñ auditor ubi. s. z fidoz. ut
hi. i. Jacobi. Quid. n. quibz
et n aio philosophant ut dñs
apulei. et dñs maxime c. iude
oz q solum sensum littalem
legis sectantur. vñ dñs de ipis
mathi. xxi. frs tui foras expe-
ctant te. qd in littali sensu le-
gis sectantur. vñ dñs de ipis
mathi. xxi. corde g. accedendē.
vñ ecc. iij. v. appinq ut au-
dias. et ecc. vi. sapiens corde
uila excipiet. Non subtrahere
a puo disciplina. puer. n. q
uoluntati sue dimittitur
ofundet mtem sua. et i. xxx. ecc.
 p totum hēs de eruditōe fili-
 orum. moralit a puer. melli-
 caru n. queres n. poma z pna-
 tpralium q ad mod eq i pu-
 cia edomanda e. sic aū mal

lessor omni uicio facit equum labo-
rare. sic et malus spiritus carniem.
de talibus seipsum. Nostra sententia hinc
si uicia puerorum retinuerint. ut
noli subtrahere disciplinam
puero. i. subito et ipso quocumque
habet curam animarum. si per ad-
hibere disciplinam. quia saltem cor-
ruptorem uiciorum. et qui custodi-
am esse firmam peccata. Noli ergo
mollis et negligens. sic dicit de
hele. Noli habere benignitatem in
fernalem. ut dimittas filios
denotari a bestis infernalibus.
Absque contentione. si potest clama-
re cesses. talis. u. de puluina-
rius. uia infernalem finit.
et sunt qui infirmari diaboli-
ci. filii nisi sapiens fuerit ani-
mus tuus. et c. Sapiens inq-
lumine cognitionis. et suau-
tate. seu s. bonitate quantum
ad affectum. gaudebit cor meum
tecum. qui pro gaudio debent hoc
facere. et filii pro gaudio in
anglorum. quibus gaudio super
uno peccatore penitentia agente
Non emuletur cor tuum peccator
in temporalibus honoribus. non sunt
u. illusiones. unde beatus Bernardus
dicit. pro quo domino ihesu in propria
illusum est omnis purpura il-
lusio est. maxime autem in clericis
hinc. curam animarum illusio est
lux uestri. quia totum est de redemp-

tionem animarum. non ergo emuletur cor tuum
peccatorum. unde. i. sapientie. Nolite
zelare morte. si potest esse in ti-
more domini in quo non te instans
tenuis. cito subuertet domum
tua. ut dicitur. timor. u. ig-
nem infernalem qui in act-
comitit. timor et est fiducia i
fortitudinis nostre. ut dicitur supra.
et ecc. xxxv. Qui timet domi-
num non trepidabit. et ysa. lviij. Cum
assumptum te putaueris oneris
ut lumen. in fine deficiunt cum
tunc. floreat in malis in presentem
electi uo in nouissimo confort-
tantur. et hoc est quod dicitur in textu
habes spem in nouissimo. i.
audi filii mei. et c. unde ecc. vi. si
dideris audire sapiens eris.
audi qui porrigendo uas. in
quo debet accipere sapientiam. et
esto sapiens permanendo in
sapientia. ut. u. dicitur ecc. xxxv. qui
permanet in sapientia. sicut sol.
Stultus uero ut luna mutatur.
et dirige animum tuum. et c. qui
facit quod tuum est. applicando cor
tuum regule diuine uolun-
tatis quod fit per bona opera. per ordi-
nem. per tribulationes. ut diri-
ge cor tuum ponendo cor tuum
in uia recta. quod figuram eius in
quo apponit sibi assumit.
sic aqua figuram uasis in qua
et assumit. pro hoc dicit apostolus